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ZYRA E PROKURIMIT

KONTRATE PER SHERBIME

Nr. i Prokurimit! 657-25-1029-2-2-1

' Nr i brendshém VI657-25-005-221

TITULLI | KONTRATES: Shérbimet e ndrigimit
profesional, binés, akcesoréve dhe zérimit pér
nevoja e Autoritetit kontraktues

E LIDHUR NE MES TE

Operatori ekonomik Autoriteti kontraktues

" TV LLAPI " SH.P.K., Rruga Hajredin

Komuna e Vitisé
Ukelli, 11000, Podujeve, Kosové,

Pérfagésuar nga: ' Perfagésuar nga

Aferdita Maloku, drejtor Fadil Abazi, zyrtar bérgjegjés i prokurimit

V.V

I1e raportohet né cdo dokument apo kérkese né lidhje me kete aktivitet e prokurimit

Nr.b.prokurimit: VIE57-25-1029-2-2-1;Nr.brendshem VI657-25-005-221- Shérbimet e ndrigimit profesional, binés, akcesoreve dhe zérimit per
nevoja e Autoritetit kontraktues
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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA
== = AUNIRATES:

Komuna e VitiSé, {né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& niérén ané: dhe

Neni 2: Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve 13,965.00 €
Me shkronja: Trembédhjeté mijé e néntéqind e gjashtédhjeté e pesé

Kontrata hyné ng fugi me 02.06.2025 dhe pérfundon né datén 01.06.2026

2.2 Cmimi i pé€rmendur né Nenin 2 1 me siper duhet te Jeté e vetmja pageseé qé Autoritet Kontraktues i ka

2.5 Pagesat do t& béhen né paijtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t& Veganta té kontrates.
Neni 3: Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontratés;

Nr.b.prokurimit: V1657—ZSr1029-2-2-1;Nr.blendshem VI657-25.005-221 Shérbimet e ndrigimit profesional, bings, akcesoreve dhe 2érimit pér

)
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(b) Kushtet e Veganta té Kontrates:

(c) Kushtet e Pérgjithshme te Kontrates:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve),

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e Perbéjné kontratan konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe ne
raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit te Perparésise né té cilin Jane
dhéné me sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qé kané te béjné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve Nga ana tjetér duhet te cekin titullin e Kontrates

dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet te dérgohen me posté, faks, email ose te dorézohen
personalisht,

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatéen kérkon vértetim te pranimit té saj, ai duhet ta thote kéte ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat te fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet te
kérkojé vertetim te Pranimit té komunikates se tij. Né& te gjitha rastet, dérguesi duhet t'j marrée té gjitha
Mmasat e nevojshme pér te siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontrate parashikohet per dhénien e ndonjé njoftimi, Pelqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe ne njoftim té tille, pelgim, miratim. certifikaté apo vendim do te
jeté né forme te shkruar dhe fjalgt "njofton”, "vertetoje", "miratoj "ose"vendoss "do té interpretohen ne
perputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, Pajtim, certifikaté ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshts e pergatitur ne gjuhen SHGIBE ne tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Per Ofruesin e Sherbimeve

Peér Autoritetin Kontraktues

Emri: Emri:
. Aferdita Maloku == Fadil Abazi —
(7Pozita: Pozita:
drejtor
Nenshiimi M Nevshkm
Data: PR

K Meer/

N
e 06. D025
" Vula: ‘—I FCRGITG N Vula:‘_—_f
[ ———fl e N\ | | — ]

PJESA Il E KONTRATES KUSHTETE PERGJITHSHME
—==A L RONTRATES

Zyrtar pégjegjés | Okurimit |
h ) |
|

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thots marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve, Si¢
eshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré te gjitha shtojcat pér kete dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né té

1.2 "Shérbimet” do té thote shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te peérfshira ne Tenderin e Ofruesit té Shérbimeve.
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1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshta Operatori Ekonomik 0se grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, qé éshta palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né baze te marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do té marre shumen e réné dakord né formularin e kontrates.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofryesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do te thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen Q€ pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose Subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshire

edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do piesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose
ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshtés nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palg"” neénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund té jeté rasti, dhe ‘Palet”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, SI¢ specifikohet n& Kontraté,

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme ta Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Ligjii aplikueshém dhe gjuha

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té ciles Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontraten e vet ose njé pjesé té saj te Njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé perfitim apo interes Nga ajo, pérveg né kéto raste-

a) kur ka ngarkesé PEr pagesé, né favor té bankieréve té Ofruesit te Shérbimeve, t& shumave qé duhet t&
paguhen ose qgé do té béhen borxh sipas kontratés: ose

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Ofruesi | Shérbimeve éshte Pergjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe te
agjentéve ose té punésuarve, né té njéjten menyre si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
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aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tjj
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve eshté pérgjegjés pér te gjitha taksat dhe doganat né paijtim me Ligjin e Republikés sé&
Kosovés

kontrates.
Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit té kontrates nga té dy palét ose ne njé date tjetér te mévonshme
si¢ mund té ceket né KVK.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit, sic éshté e specifikuar né

aktiviteteve,
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté i percaktuar né KVK

6.6 Pérvec nése palet pajtohen gé té behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé voné se 90 dits pas
njoftimit té dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do té keté t& drejté té mos e ekzekutoje
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin Q€ i &shté shkaktuar. Ofruesit € Shérbimeve
do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit té periudhés 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund 1€ kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés se tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) forca madhore si¢ &shté e definuar né Nenin 8,

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do te njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij gé te béj njé kerkese pér zgjatien e periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérvecse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohe t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né ményre qé te
mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 1 1.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do ti lejoj Ofruesit te& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit SiG mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

Nr.b.prokurimit: VI657-25.1024 2-2-1;Nr.brendshem VIB57-25-005-221- Shérbimet e ndricimit profesional, binés, akcesoréve dhe 2erimit pér
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8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet Nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore 9@ shkaktohet pas dates € njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi “forcé madhore” do té thote veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose ¢rregullimet tiera industriale.
veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemite.
rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonje
ngjarje tietér e ngjashme e Paparashikuar q& éshté pértej kontroliit té paléve dhe nuk mund te pérballohet as me
kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar Nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr te gjitha masat e arsyeshme pér tg ménjanuar
paaftésiné e njs pale té tille qé te pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me Nnjé vonesé minimale.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet Qé, pasi t'i japé Ofruesit te Shérbimeve shtaté dita paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén ne ndonjérin nga rastet e méposhtme:

Q€ ka fuginé e res Judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshte shpallur fajtor PEr sjellje té rénde té kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mijeti té cilin mund ta veértetoj Autoriteti kontraktues;

(9) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pé&r mashtrim, korrupsion,
pérfshirje ne ndonjé organizaté kriminale:
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9.3 Autoriteti Kontraktues, pas Ieshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do 13 udhézojé Ofruesin e Shérbimeve
qé té ndérmarre hapa té menjéhershém pér ta Peérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve na mMényré té shpejté dhe té
rregullt dhe pér ti 2vogéluar né minimum shpenzimet.

Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nese Autoritetj kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejté te marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité Paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk armn t'i paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat Qé duhet té paguhen né ndonjé certifikaté ta léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit té& afatit tg fundit;

C. 0se, sirezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté té kryej nj& pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se glashtédhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do te béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejte apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Shérbimeve,

10.3 Né rast t& ndérprerjes sé tillg, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém
G€ mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit té Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ne pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontraktues. Nese Ofruesi
i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit tg kontratés, ai, duke iy
ekspozuar dénimit pér shkelje te kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tjj
brenda 30 ditésh Pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak te kétij
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té Veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té siguroje Qe personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorst vendors té tij gjithashtu t'i
respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,
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11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésoj personelin kyc té identifikuar ne tender e tij pér te kryer funksionet e

pércaktuara né tenderin e tij. Pérme tepér, gjate ekzekutimit, dhe né bazé té kerkesés me shkrim dhe té arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund te kérkojé pér nje zévendésim nése vieréson se njé anétar i stafit éshté i paefektshém
ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do té miratojé ¢cdo zévendésim té propozuar té
personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésite jané thelbsisht ta barabarta ose me té miré
Se ato té identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

pérmirésojé ¢do pageseé té tepért té démeve t& likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme té pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.2 Siguria do té vazhdoj té jeté valide 30 dité Pas léshimit t& Certifikates sé Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jeté na formén e dhéné na piesén IV té kontratés,

Neni 15 Sigurimi qé do t& merret nga ofruesi i shérbimeve



Neni 17
Kontrolli i kualiteti

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e sheérbimeve pér cdo Defekt para pérfundimit té kontratas. Periudha
garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi per njé defekt éshte dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& permirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé Nnga obligimet e veta me kontraté Si¢ éshté cekur ne
Nenin 9 dhe 10.

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés
19.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) Déme té peérgjithshme: ose
b) Déme té likuidueshme.
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siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me Proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund te kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  vendim arbitrimi Né pajtim me KVK.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nje konflikt, dispozitat kety do te
mbizotérojné mbi ato te KPK.

[Udhézimet per plotésimin e KvK Jjané dhéne, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK Fshini ato jo relevante]

r

| Kushtet e pe gjithshme t& mrrTa—r\d—amentime—UModifikimi i Nenit pérkatés né KPK

ontratés I
Pérshkrimi i Nr,iNenit S S =SS T ————

nenit N 1__ =

21 Ligjet e Kosovés qé jané na fugi do te zbatohen pér té gjitha
| ¢éshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratas.
' Juridiksioni do te jeté Gjykatés themelore né Prishtiné-
Departamenti par Céshtje ekonomike

Ligji i
zbatueshem
| dhe gjuha

|

|

22

e

I Gjuha e pérdorur do t& ieté Gjuha Shqipe

Fillimi dhe +Qe Nga dita e nénshkrimit, 02.06.2025 deri me 01.06.2026

I Pérfundimi i

| shérbimeve J
= YV Ty « K&w —

| Pranimet 6.4 ﬂ’l‘Menaxher i kontratés éshté Ismet Sejdiu l

6.5

- 1

Nr.b.prokurimit: VIG57-25 1029-2-2-1;Nr.brendshem VI657-25-005-221- Shérbimet ¢ ndricimit profesional, binés, akcesoréve dhe Zérimit per

Vendi i kryerjes sé shérbimeve shia Komuna e Vitise =~
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[Bimete 131 [ Norma e démeve te iikuiduara 6shté (5670 pérgingjen s
likviduara Cmimit te Kontratés] né dite.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara per téré kontraten

eshté [sheéno pérqgindjen e Cmimit t¢ Kontratés] té ¢mimit final

té kontrates.

7 % I - e EXzekutmit 8sis

Siguria e

= 1,396.50 €
ekzekutimit Kohezgjatja 13 muaj I
Sigurimi q& do Rreziget dhe mbulimi Nga sigurimi do té jens: 4{

té merret nga

& a) Automjeti motorik i Pales sé Treté [shéno shumeén) |
ofruesi i

b) Pérgjegjesia e Palss s& Treté [shéno shumén]

shérbimeve c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i
punétoréve [shéno shumén)
o _d) Pérgjegjésia profesionale [shéno . shumeén] J
; 16.1
Pampet g Pagesat do t& behen pas pranimit te shérbimeve ngaanae |
pergjithshme menaxherit.
té pagesés Pagesat duhet te behen konfrom Ligjit per financa publike.

|

—— B EEE Sherbimet duhte te jene konform pershkrimit ne paramase, OF l
kc?anl't:t‘t ’ eshte pergjegjes per kualitetin e sherbimit. ’
Ieu

Porosia e sherbimit duhet te kérkohet 24 oré, para fillimit te
aktvitetit. Komunikimi te behet me shkrim permes e-emalit

Zaildhis's 211 [Shéno ose] I
mosmarréves a) Cdo mosmarreveshje ndermjet paléve t& cilat mund t& lindin
hies me gjate ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur te

| procedure | Zgjidhet ndryshe ndermijet paléve do ta dorézohet Gjykatés

I glyqésore themelore né Prishtiné-Departament; Pér Céshtje ekonomike

|
|

Né pajtim me ligjin né Kosove ose '

b) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund té lindin

gjaté ekzekutimit se késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te dorézohet né arbitrazh t&
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] ne pajtim
me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rrequllat e Dhomeés
Ndérkombétare te Tregtisé, Komisioni i Kombeve té Bashkuara
mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, 8po procedura té tiera te

arbitrazhit té njohura ndérkombétarisht) ]
ey,

Nr.b.prokurimit: v1657-25 1029-2-2-1;Nr.brendshem VI657-25-005-221- Shérbimet e ndricimit profesional, binés, akcesoréve dhe zerimit per
nevoja e Autoritetit kontraktues Page 11



Fﬁi REPUBLIKA £ KOSOVES . REPUBLIKA Kosova
%z KOMUNA E viTisE . OPSTINA VITINA

REPUBLIKA E KOSovis . R!_EPUBLIKA KOSOvA
—_ KOMUNA viyisi:

x%__.__-%\k ———

Kryetari i Komunés, né paze té nenit 13 ts Ligjit Nr.03/1-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Pajtim me nenin 81 g5 Ligjit Nr.04/.-042 Pér Prokurimin Publik,
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr, 05/.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, per Prokurim Pyubjix
né Republikén e Kosovés, si ghe nenit 70.18 ts Rregullores Nr 001/2022 pgr Prokurim Pubjik , né
bashképunim, dhe propozim g Pérgjegjésit ts Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjes tg Prokurimit. me
dt.08.05.2025 merr-

.-

Pér emérimin tg Menaxherit t& Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té
Menaxherit tg Kontratés

i Menaxheri Kontratés caktohet Ismet sejdiy
i Mbikéqyrés drejtpérdrejté i menaxherit te kontratés caktohet Valmir Sabhiti-Drejtor ng drejtorin pér
Kultur,Rini dhe Sport (autorizues j kodit buxhetor)ekonomiste.

Pérgjegjésité o Menaxherit tg Projektithontratés:
Menaxheri i kontratés do té-
a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontraté;

Né pajtim me Kapitullin V te Rreguliores 01/2022 Pér Prokurimin Publik, pas pranimit té
Njoftimit PEr emeérim s menaxher | kontratés, menaxheri i Kontratas duhet g kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet te filloi me fazat e menaxhimit t& Kontrates
nepérmjet funksioneve Pér menaxhim & kontratés. Si fazs e paré Menaxheri kontratés
brenda afatit duhet té krijoj Planin Per Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksjonin “Fillimi /
mobilizimi i kontratés"



b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik:
C. Té dorézoj Planin € aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (ﬂetéporosiné) dhe Zotimin

d.  Pas pranimit te urdhér-blerjes Nga zyra e prokurimit menaxheri i kontratés duhet te véndos te

termat dhe kushtet e kontratés;
9. tesigurojé q& Autoritetj Kontraktues | pérmbush & gjitha pagesat dhe obligimet tiera ne
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés:
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0. Ti dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontratg si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.
2 Pérgjegjésits e Mbikéqyrésit ta drejtpérdreits ta menaxherit t& kontratas
Mbikéqyrési drejtpérdrejté j menaxherit té kontratgs éshté pérgjegjés pér:

a)  Monitorimin e drejtpérdrejté te menaxherit te kontratés, dhe

. Sokol Halif

; Mé tari | Komunés
Vendimi i dérgonet- / o P

—— ———

* Kabinetit ts Kryetarit ;

e Zyrés se Prokurimit:

*  Zyrés Ligjor:

*  Menaxherit te kontratés;

*  Mbikéqyrésit te drejtpérdrejt te menaxherit te kontratés
*  Arkivit



Nr. Pérshkrimi 1 shpenzimiy Niésia Sasia Cmimi Shuma
| Ndl-'a?un'profes:'c')n?.l (hghr.show) dhe Dira > €185.00 € 1,295.00
ndrigim bardhé pé, skeng
Konstrykt ndérlidhés pér vendosjen e AR
7 A 3
? ndricimit - 8x8m dhe 4.5 p, lortés Diré € 80.00 € 560.00
Podium (bing) tabelar 2y Im, 750
3 Jkg.m? dimensionet 8x8 m ghe Im. Dité 7 € 1,000.00 € 7,000.00
lartés
Py o -
4 [Montimi i banerit ng Praposkene Dite > € 150.00 € 1,050.00
(konstruk')
S |led ekran (mom'toré) S5x3 m Ditg 7 € 580.00 € 4,060.00
Giifhseit: € 13,965,

EMRI | OF -

EMRI DHE MBIEMR] PERFA
. ———~VIRI | PERF




KOMPaAW, ¢ PGURIE LT - WNSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Pér

temii i Autodtetis Kontraktues, ng ta

Titulli
Title

Emxi i Ofertuesit
Name of the Bidder

Adresa
Address

Telefon
Telephone

Nurriimrm/bizmait
Pmorw/buslmssmrrber

Data e Iéshimit
Date of issue

Numri i prokurimit
number

Uloji i kontratés
Contract type

AUTORITETI KON TRAKTUES

vaim/liznem
Pmu/mmmnm

Adresa
Address

Policé e sigurimit

Kstin e mépaosht

Shertimet ¢ ndrigimit profesional, bines, akcesoreve dhe 2ermiy

am Aulc

POLICE SIGURIM|
INSURANCE POLICY

KOMUNA E viTISE

et )'.-‘/.;;L_.ﬂz.,r,n,‘

TV LLAPI SH P K. Prej
From
Rruga Hajredin Ukelli . Deri
To
Shuma e sigurimit
049688777 Insured sum
810776974 p
TVSH
02.06.2025 VAT
657-25-1029-2.2.1
Totali pér pagesé
Total for payment
Garangi Kontrate
0
City
Rr. 28 Néndori Telefon
Tetephone

Insurance Policy

Seria |

10001216716

POr nevoja e sutoritets kontraktugs

02.06.2025

02.07 2028

1.396.50 €
2723€

450¢

3213¢

vim



